
1 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: ΨΜ4946Ψ842-ΡΟΤ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/547/18-3-2022  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 8/8-3-2022 

Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη 

(σύμφωνα με την Α27/Σ10/2020 [ΑΔΑ:6ΠΤ246Ψ842-ΙΗΞ]απόφαση της Δ.Ε.) 

            ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :18:00    ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ :19:10 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
Ελευθέριος Πατάβρας 

Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 
ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αναστάσιος Βασιλειάδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Ειρήνη Κλαμπατσέα Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Βασίλειος Σιαδήμας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας   

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

 

 

 

    

 



2 

 

 

  Ημερήσια διάταξη…………………………………………………………………………..σελ.3  

 Αποφ. Α1/Σ8/2022  έως Αποφ. Α34/Σ8/2022 & Θέμα ΙΙ/Σ8/2022…………...............σελ.3-σελ. 36 

 

  



3 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

Οικονομικών Υπηρεσιών 

β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων -  

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3. Επικύρωση Πρακτικών 

4. Ενημέρωση 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ8/2022  Κατακύρωση του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την Σύναψη 

Συμφωνίας – Πλαίσιο  με έναν Ανάδοχο με Ανοικτή διαδικασία μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία άνω των ορίων για την «Παροχή 

υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης για τη δημοπράτηση και 

ανάθεση δημοσίων συμβάσεων, στο πλαίσιο του Προγράμματος 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού που υλοποιεί το Τεχνικό Επιμελητήριο 

Ελλάδας» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αρ. 

Α15/Σ33/2021 (ΑΔΑ:9ΠΓΜ46Ψ842-ΒΙΧ) απόφασής της για την 

προκήρυξη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την Σύναψη 

Συμφωνίας – Πλαίσιο  με έναν Ανάδοχο με Ανοικτή διαδικασία μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ με εκτιμώμενη αξία άνω των ορίων για την «Παροχή 

υπηρεσιών Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης για τη δημοπράτηση και 

ανάθεση δημοσίων συμβάσεων, στο πλαίσιο του Προγράμματος 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού που υλοποιεί το Τεχνικό Επιμελητήριο 

Ελλάδας» και λαμβάνοντας υπόψη:  

 την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 32733/23.12.2021 (ΚΗΜΔΗΣ : 

21PROC009829665)   Διακήρυξη του διαγωνισμού,  

 το από 20.01.2022 1
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας/ 

Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης  2022, σύμφωνα με το οποίο:  
«…….Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι έχουν υποβληθεί μία προσφορά από την παρακάτω 

εταιρεία : 

- PLANET ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Τα μέλη της  Επιτροπής  διαπίστωσαν ότι υπεβλήθησαν από τις ανωτέρω συμμετέχουσες  

εταιρείες, σύμφωνα με την ανωτέρω διακήρυξη, ένας (1) φάκελος με Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής, ένας (1) φάκελος με την Τεχνική Προσφορά και ένας (1) φάκελος με την 
Οικονομική Προσφορά από την κάθε εταιρεία. 

Η Επιτροπή προχώρησε ακολούθως στην αποσφράγιση των φακέλων με τα Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής και των φακέλων με τις Τεχνικές Προσφορές των συμμετεχουσών  εταιρειών 
σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τη διακήρυξη, ως ισχύει, διαδικασία.  

Στη συνέχεια η Επιτροπή, σε κλειστή συνεδρίαση, προχώρησε στον έλεγχο των 

δικαιολογητικών συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών. Από τον έλεγχο των 



4 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών η Επιτροπή διαπίστωσε ότι 

ήταν πλήρη και σύμφωνα με τα οριζόμενα στα κεφάλαια 2 παρ. 2.4.3 και παρ. 2.4.4 της 

διακήρυξης και προχώρησε στην παρακάτω βαθμολόγηση : 
 

Αξιολόγηση και βαθμολόγηση τεχνικής προσφοράς 
Δεδομένου ότι η προσφορά της Εταιρείας PLANET A.E. κρίθηκε αποδεκτή ως προς τις 
τεχνικές προδιαγραφές, η Επιτροπή προχώρησε στη βαθμολόγησή της με βάση τα κριτήρια 

αξιολόγησης του άρθρου 2.3.1 και 2.3.2 της διακήρυξης. Τα αποτελέσματα και η 

τεκμηρίωση της βαθμολόγησης παρουσιάζονται στη συνέχεια. 

 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 

Κ1 

Κατανόηση 
περιβάλλοντος 

και ειδικών 

απαιτήσεων 

Σαφήνεια της πρότασης και 

κατανόηση του αντικειμένου, 

των στόχων και των ειδικών 

απαιτήσεων - ιδιαιτεροτήτων της 
συμφωνίας πλαίσιο, η 

αναγνώριση κρίσιμων 

παραγόντων επιτυχίας και ο 
εντοπισμός ενδεχόμενων 

προβλημάτων/κινδύνων και 

προτάσεις αντιμετώπισής τους  

25% 140 35,00 

Κ2 

Μεθοδολογία 
υλοποίησης και 

ποιότητα 

υπηρεσιών 

Αξιολογείται ανά Ομάδα 
Εργασιών η ανάλυση, σαφήνεια 

και πληρότητα των πακέτων 

εργασίας και των παραδοτέων  

25% 145 36,25 

Κ3 

Οργάνωση 
διοίκησης της 

Συμφωνίας 

Πλαίσιο  

Αποτελεσματικότητα της 
οργάνωσης και της 

μεθοδολογίας διοίκησης της 

συμφωνίας πλαίσιο και 
διασφάλισης ποιότητας 

εργασιών, καθώς και του τρόπου 

οργάνωσης και συγκρότησης 
των Ομάδων Έργων και 

ανταπόκρισης στις σχετικές 

προσκλήσεις 

20% 135 27,00 

Κ4 Ομάδα Έργου 

Προσόντα, Εμπειρία και 
Τεχνογνωσία των στελεχών της 

Ομάδας Έργου της Συμφωνίας – 

Πλαίσιο σε σχέση με τα ελάχιστα 
απαιτούμενα   στην παράγραφο 

Α.3.2 

30%   

Κ4.1 

Συντονιστής 

Συμφωνίας -

Πλαίσιο  

 Έτη εμπειρίας σε έργα 

παροχής υπηρεσιών 

συμβούλου τεχνικής 
υποστήριξης / διαχείρισης 

τεχνικών έργων 

 Έτη εμπειρίας ως ανώτατο 

στέλεχος στην ομάδα 
διοίκησης Συμφωνιών-

Πλαίσιο 

10% 150 15,00 

K4.2 Υπεύθυνος Έργου  

 Έτη εμπειρίας σε έργα 

παροχής υπηρεσιών 

συμβούλου τεχνικής 
υποστήριξης / διαχείρισης 

τεχνικών έργων. 

 Έτη εμπειρίας σε θέση 

10% 150 15,00 



5 

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 

Υπεύθυνου έργων παροχής 

υπηρεσιών συμβούλου 

τεχνικής υποστήριξης / 
διαχείρισης τεχνικών 

έργων. 

 Συμμετοχή σε έργα που 

εμπεριείχαν υπηρεσίες 
υποστήριξης κατά την 

προετοιμασία 

διαγωνιστικών 

διαδικασιών, στα οποία 
συμμετείχε ως Υπεύθυνος 

Έργου 

K4.3 
Μηχανικός 
Χωροταξίας 

Πολεοδομίας  

Έτη εμπειρίας σε έργα Χωρικού 
ή/και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 

ή/και Αστικών Αναπλάσεων 

5% 135 6,75 

K4.4 
Νομικός 

Σύμβουλος 

Έτη εμπειρίας σε θέματα 

ανάθεσης και εκτέλεσης 
δημόσιων συμβάσεων   

5% 135 6,75 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ 100%  141,75 

 
Κατόπιν των παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα: 

1. Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας PLANET A.E. ως προς τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής,  

2. Την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας PLANET A.E. ως σύμφωνης με 

τους όρους και τις απαιτήσεις της διακήρυξης και τη βαθμολόγησή της με 141,75 
βαθμούς,  

3. Τη συνέχιση της διαδικασίας με την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών 

σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης……..», 
 

 το από 16.02.2022 2
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής  Διενέργειας / 

Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης  2022, σύμφωνα με το οποίο: 
«……Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών 

προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό 
προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του  Προέδρου Δημήτριου Γεωργίου και του Μέλους 

Αναστασίας Καμπόσου και εν συνεχεία προχώρησε στη διαδικασία ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης της υποβληθείσας Οικονομικής Προσφοράς του Διαγωνισμού, όπως 
παρουσιάζεται στους παρακάτω πίνακες: 

 

α/α  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΣΤΕΛΕΧΩΝ  

ΒΑΡΥΤΗΤΑ  Μέγιστη 

Επιτρεπόμενη 
Αμοιβή α/μ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

Προσφερόμενη 

Χρέωση α/μ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  

(β)  

Σταθμισμένη 

Χρέωση α/μ 
ΧΩΡΣ ΦΠΑ  

γ=(α*β)  

1  Συντονιστής 

Συμφωνίας - Πλαίσιο  

5%  6.500,00 €  6.500,00 €  325,00 €  

2  Υπεύθυνος Έργου  15%  6.500,00 €  6.500,00 €  975,00 €  

3  Ανώτερος Μηχανικός  15%  5.500,00 €  5.400,00 €  810,00 €  

4  Ανώτερος Σύμβουλος  15%  5.500,00 €  5.400,00 €  810,00 €  

5  Έμπειρος Μηχανικός / 
Έμπειρος Σύμβουλος  

20%  5.000,00 €  4.800,00 €  960,00 €  

6  Μηχανικός / 

Σύμβουλος  

20%  4.500,00 €  4.300,00 €  860,00 €  

7  Ειδικός 10%  5.500,00 €  5.400,00 €  540,00 €  



6 
Εμπειρογνώμονας  

ΣΥΝΟΛΟ  100%  (δ) 5.280,00 €  

 

Τελικό Συγκριτικό Κόστος 

 

Α/Α Εταιρεία 

Συγκριτικό Κόστος της Προσφοράς  

(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V της Διακήρυξης)   χωρίς  
ΦΠΑ 

1.  PLANET ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5.280,00€ 

 
Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη βαθμολόγηση της προσφοράς της Υποψήφιας 

Αναδόχου σύμφωνα με την παρ. 2.3.2.2  της διακήρυξης 

(Α = 80 * (Τi / Τmax ) + 20 * (Οmin/Οi)) όπως παρακάτω: 

Α = 80 x (141,75/141,75) + 20 x (5.280,00/5.280,00) = 100 
Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται να κληθεί η εταιρεία PLANET 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ να καταθέσει τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης και θα ορίσει νέα ημέρα και ώρα για τη συνέχιση της 
διενέργειας του Η/Δ με την ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης…..». 

 Το από 03/03/2022 3
ο
 Πρακτικό της Επιτροπή Διενέργειας/ 

Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης  2022, σύμφωνα με το οποίο: 
«….Η Επιτροπή ύστερα από τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών  διαπίστωσε 

ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της υποψήφιας αναδόχου είναι πλήρη και σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στο κεφάλαια 2 παρ. 2.4.3 και παρ. 2.4.4 . 
Κατόπιν τούτου η Επιτροπή εισηγείται στην Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ την κατακύρωση 

του διαγωνισμού στην εταιρεία PLANET ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ..»,  

 Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 536/8.3.2022-§1.1.2) της Υπηρεσίας,  

 

 

αποφασίζει  κατά πλειοψηφία 

 την κατακύρωση του ως άνω διαγωνισμού στην εταιρεία PLANET 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (με έδρα στην Αθήνα,  Λουίζης  Ριανκούρ 64, Τ.Κ. 115 

23 και ΑΦΜ: 094212174, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), μέχρι του ποσού των 

εννιακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (950.000,00€) πλέον ΦΠΑ. 

 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν. 

Ο Αν. Βασιλειάδης απέχει από τη λήψη της απόφασης αιτιολογώντας 

την τοποθέτησή του ως εξής: «Η τοποθέτηση επί του συγκεκριμένου θα ήταν 

θετική εάν το πλαίσιο στο οποίο εντάσσεται η εν λόγω απόφαση ήταν κάτι με το οποίο 

έχουμε συμφωνήσει επί της αρχής. Ωστόσο έχουμε τοποθετηθεί επί σειρά αφορμών για 

την αντίθεση μας στην μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα 

Παρακολούθησης αντίστοιχων έργων. Κατά συνέπεια η στάση της αποχής από το θέμα 

συνιστά στάση μη νομιμοποίησης της ευρύτερης κατεύθυνσης που έχει αποφασίσει να 

υλοποιήσει η πλειοψηφία της Διοίκησης του ΤΕΕ». 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α2/Σ8/2022     Κατακύρωση του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διεθνή Διαγωνισμού  με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 



7 

προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, για την Σύναψη 

Σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών Συμβούλου για την τεχνική υποστήριξη 

της υλοποίησης της Δράσης ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΑΥΤΟΝΟΜΩ ΙΙ. 

                                           Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αρ. 

Α28/Σ25/2021(ΑΔΑ:ΡΚΨ446Ψ842-Ω4Γ) απόφασής της για την 

προκήρυξη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διεθνή Διαγωνισμού με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, για την Σύναψη 

Σύμβασης Παροχής Υπηρεσιών Συμβούλου για την τεχνική υποστήριξη 

της υλοποίησης της Δράσης ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΩ ΑΥΤΟΝΟΜΩ ΙΙ  

και λαμβάνοντας υπόψη:  

  την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 33112/28.12.2021 (ΚΗΜΔΗΣ : 

21PROC009857332) Διακήρυξη του διαγωνισμού,  

  το από 07.02.2022 1
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας / 

Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης  2022, σύμφωνα με το οποίο:  
«…….Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί μία προσφορά από την Ένωση 

Εταιρειών: 

 ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 KANTOR ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ Α.Ε. 

Τα μέλη της  Επιτροπής  διαπίστωσαν ότι υπεβλήθησαν από τις ανωτέρω συμμετέχουσες  

εταιρείες,  σύμφωνα με την ανωτέρω διακήρυξη, ένας (1) φάκελος με Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής, ένας (1) φάκελος με την Τεχνική Προσφορά και ένας (1) φάκελος με την 

Οικονομική Προσφορά από την κάθε εταιρεία. 

Η Επιτροπή προχώρησε ακολούθως στην αποσφράγιση των φακέλων με τα Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής και των φακέλων με τις Τεχνικές Προσφορές των συμμετεχουσών  εταιρειών 

σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τη διακήρυξη και το Ν. 4412/2016, ως ισχύει, 

διαδικασία.  

Στη συνέχεια η Επιτροπή, σε κλειστή συνεδρίαση, προχώρησε στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών. Από τον έλεγχο των 

Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών η Επιτροπή διαπίστωσε ότι 

ήταν πλήρη και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο κεφάλαιο 2.4 παρ. 2.4.3 και παρ. 2.4.4 της 
διακήρυξης και προχώρησε στην παρακάτω βαθμολόγηση : 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ (%) 

Βαθμός ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. –  

KANTORA.E. 

Βαθμολογία 
Κριτηρίου 

Σταθμισμένη 

Βαθμολογία 

Κριτηρίου 

ΟΜΑΔΑ Α:  Αντίληψη & Μεθοδολογία Προσέγγισης και Υλοποίησης Έργου 

Α.1 Κατανόηση του έργου 30% 117 35,1 

Α.2 

Μεθοδολογική  

Προσέγγιση  
Υλοποίησης του έργου 

30% 115 34,5 

Α.3 
Προγραμματισμός  
Παρεχόμενων  

Υπηρεσιών 

10% 112 11,2 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Α (70%) 

 



8 

ΟΜΑΔΑ Β: Σχήμα Διοίκησης Έργου 

Β.1 

Δομή και Οργάνωση της 

Ομάδας  

Έργου 

20% 116 23,2 

Β.2 Σχέδιο Επικοινωνίας 10% 114 11,4 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ ΟΜΑΔΑΣ Β (30%) 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΩΝ ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ (100%) 115,4 

 
Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή θα ορίσει νέα ημέρα και ώρα για  τη συνέχιση της 

διενέργειας του Η/Δ με την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών 

προσφορών……..». 

 

 το από 16.02.2022 2
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας / 

Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης  2022, σύμφωνα με το οποίο: 
«……Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών 
προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό 

προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου Δημήτριου Γεωργίου και του Μέλους 

Αναστασίας Καμπόσου και εν συνεχεία προχώρησε στη διαδικασία ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης της υποβληθείσας Οικονομικής Προσφοράς του Διαγωνισμού, όπως 
παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

 

 

 

 

 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προχώρησε στη βαθμολόγηση της προσφοράς της Υποψήφιας 

Αναδόχου σύμφωνα με την παρ. 2.3.1 της διακήρυξης  
(Τi = 80 x (ΤΑi / TΑmax) +20 x (ΟΡmin/ ΟΡi)) όπως παρακάτω: 

Α = 80 x (115,4/115,4) + 20 x (6.000.000,00 / 6.000.000,00) = 100 

Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται να κληθεί η ένωση εταιριών 

ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ και KANTOR ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ Α.Ε να 

καταθέσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και θα ορίσει νέα ημέρα και ώρα για τη 

συνέχιση της διενέργειας του Η/Δ με την ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης……»,  

 Το από 03/03/2022 3
ο
 Πρακτικό της Επιτροπή Διενέργειας / 

Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 

Διαπραγμάτευσης  2022, σύμφωνα με το οποίο: 
«….Η Επιτροπή ύστερα από τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών  διαπίστωσε 
ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της υποψήφιας αναδόχου είναι πλήρη και σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στην παρ. 2.3.1. της διακήρυξης. 

Κατόπιν τούτου η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ την 
κατακύρωση του διαγωνισμού στην ένωση εταιρειών που αποτελείται από: 

Α/Α Ένωση Εταιρειών 
Προσφερόμενη τιμή 

χωρίς ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ ΦΠΑ 

24% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΜΕ Φ.Π.Α. 

1.  ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 KANTOR ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Α.Ε. 6.000.000,00 € 1.440.000,00 € 7.440.000,00 € 



9 
 ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

και 

 KANTOR ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ Α.Ε….»,  

 Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 536/8.3.2022-§1.1.3) της Υπηρεσίας, 

  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την κατακύρωση του ως άνω διαγωνισμού στην ένωση εταιρειών 

«ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε. – KANTOR Α.Ε.» που απαρτίζεται από τις 

εταιρείες: 1) «ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ», με δ.τ. 

«ΕΥΡΩΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» (που εδρεύει στην Πυλαία Θεσσαλονίκης,  

Αντώνη Τρίτση 21, Τ.Κ. 570 01, με ΑΦΜ: 094372028 υπαγόμενη στη 

ΔΟΥ: ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) και 2) «KANTOR ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ Α.Ε.» με δ.τ. «KANTOR Α.Ε.» (που 

εδρεύει στην Αθήνα, Βουκουρεστίου 15, Τ.Κ. 106 71, με ΑΦM: 

094433364, υπαγόμενη στη ΔΟΥ:ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ),  

στη συνολική προσφερόμενη τιμή των έξι εκατομμυρίων ευρώ 

(6.000.000,00€) πλέον ΦΠΑ.  

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν. 

Ο Αν. Βασιλειάδης απέχει από τη λήψη της απόφασης αιτιολογώντας 

την τοποθέτησή του ως εξής: «Η τοποθέτηση επί του συγκεκριμένου θα ήταν 

θετική εάν το πλαίσιο στο οποίο εντάσσεται η εν λόγω απόφαση ήταν κάτι με το οποίο 

έχουμε συμφωνήσει επί της αρχής. Ωστόσο έχουμε τοποθετηθεί επί σειρά αφορμών για 

την αντίθεση μας στην μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα 

Παρακολούθησης αντίστοιχων έργων. Κατά συνέπεια η στάση της αποχής από το θέμα 

συνιστά στάση μη νομιμοποίησης της ευρύτερης κατεύθυνσης που έχει αποφασίσει να 

υλοποιήσει η πλειοψηφία της Διοίκησης του ΤΕΕ». 
Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ.Α3/Σ8/2022  Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, των Οικονομικών 

Προσφορών του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Πρόσκληση  για τη 

Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών με 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32, παρ. 

2γ του ν. 4412/2016 με Κριτήριο Ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από 

Οικονομική Άποψη Προσφορά με βάση την τιμή για την Εκπόνηση της 

Μελέτης “ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ 

ΠΕΔΙΑΔΑΣ», με Α/Α Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ: 

186002.(Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης: 1374/14-01-2022) 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη:  

 το υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ / ΓΡΓΓΧΣΑΠ / 98208 / 3748 έγγραφο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας αναφορικά με τη διεξαγωγή 

απλής διαπραγμάτευσης λόγω κήρυξης της περιοχής σε κατάσταση 

εκτάκτου ανάγκης, 

 την υπ’ αριθμ. Α18/Σ38/2021 (ΑΔΑ:674Ε46Ψ842-2ΜΡ) απόφαση της 

ΔΕ του ΤΕΕ για την «Έγκριση Σκοπιμότητας της προσφυγής στη 

διαδικασία της απλής διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 

2γ του ν. 4412/2016 για την Εκπόνηση της Μελέτης “ΕΙΔΙΚΟ 



10 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ» και 

Έγκριση Δαπάνης 1.399.469,57 € πλέον ΦΠΑ», 

 το υπ’αρ.πρωτ.:ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/111467/4257/2021 έγγραφο του 

ΥΠΕΝ αναφορικά με την αποστολή πρόσκλησης υποψήφιων 

αναδόχων για την εκπόνηση της μελέτης ΕΠΣ της Μινώα Πεδιάδας,  

 την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 1374/14-01-2022 Πρόσκληση, 

 το από 03-03-2022 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας του ως άνω 

Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο :  
«…Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

 την υπ. αρ. πρωτ. ΤΕΕ 1374/14-01-2022 Πρόσκληση, 

 το υπ’ αρ. πρωτ.: 2504/27-01-2022 έγγραφο του Προέδρου του ΤΕΕ, 

 το υπ’αρ.πρωτ.:ΥΠΕΝ/ΓΡΓΓΧΣΑΠ/111467/4257/2021 έγγραφο του ΥΠΕΝ, 

διαπίστωσε ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα τρεις (3) προσφορές από τους 

παρακάτω οικονομικών φορείς: 

 

Κατάλογος Συμμετεχόντων 

α/α 

Αριθμός 

Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 

Επωνυμία Προσφέροντα 
ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 243351 ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ - 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - 

SEEMAN ENVIRONMENTAL - 

ΜΣΜ CONSULTING - 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ - 

DTK LAWFIRM 

31/01/2022 18:52:01 

2 241703 ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. 

31/01/2022  20:43:22 

3 243405 ΡOΪΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. 

01/02/2022  00:03:59 

 

Ο ανωτέρω Κατάλογος αναρτήθηκε στον ηλεκτρονικό χώρο «Συνημμένα 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», με δικαίωμα πρόσβασης μόνο στους 

προσφέροντες. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη στην έκδοση του παρακάτω Πίνακα 

Συμμετεχόντων Κατά Σειρά Μειοδοσίας, ο οποίος διαβιβάστηκε στην 

Αναθέτουσα Αρχή και στους Προσφέροντες και αναρτήθηκε στον ηλεκτρονικό 

χώρο «Συνημμένα Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού», με δικαίωμα πρόσβασης μόνο 

στους προσφέροντες. 

 

Πίνακας Συμμετεχόντων Κατά Σειρά Μειοδοσίας 

α/α 

Αριθμός 

Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 

Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 243351  «ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ - 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - 

SEEMAN ENVIRONMENTAL - 

ΜΣΜ CONSULTING - 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ - 

DTK LAWFIRM» 

10% 

2 241703 ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. 

8% 



11 

3 243405 ΡOΪΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. 

7,14% 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη στην κατάταξη αυτών κατά αύξουσα σειρά της 

προσφερόμενης τιμής (αξία χωρίς ΦΠΑ) 
 

α/α 

Αριθμός 

Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 

Επωνυμία Προσφέροντα 

Σύνολο προσφοράς 

Μελέτης (χωρίς φπα) 

(Ευρώ) 

1 243351 ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ - 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - 

SEEMAN ENVIRONMENTAL - 

ΜΣΜ CONSULTING - 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ - 

DTK LAWFIRM 

1.095.237,06 

 

α/α 

Αριθμός 

Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 

Επωνυμία Προσφέροντα 

Σύνολο προσφοράς 

Μελέτης (χωρίς φπα) 

(Ευρώ) 

2 241703 ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. 

1.119.576,55 

3 243405 ΡOΪΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. 

1.130.000,00 

 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, σε κλειστές συνεδριάσεις, εξέτασε τα υποβληθέντα 

δικαιολογητικά συμμετοχής, καθώς και τις υποβληθείσες οικονομικές προσφορές 

των ανωτέρω οικονομικών φορέων, κατά σειρά μειοδοσίας και σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στα άρθρα 4 και 20 της Πρόσκλησης. 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι Οικονομικές Προσφορές και των τριών (3) 

προσφερόντων πληρούν τους όρους της Πρόσκλησης, ως εκ τούτου και οι τρεις 

(3) Οικονομικές Προσφορές είναι παραδεκτές. 

Από τον έλεγχο  της υποβληθείσας, κατά το άρθρο 20.2, Υπεύθυνης Δήλωσης 

περί μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού και καταλληλότητας, η Επιτροπή 

Διαγωνισμού διαπίστωσε ότι και οι τρεις προσφέροντες καλύπτουν τις 

απαιτήσεις της Πρόσκλησης και των σχετικών εγγράφων.   

Επίσης, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι Οικονομικές Προσφορές δεν τεκμαίρονται 

ως ασυνήθιστα χαμηλές προσφορές. 

Σύμφωνα με το άρθρο 21 της Πρόσκλησης, η σύμβαση θα ανατεθεί με το 

κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει 

τιμής. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπιστώνει ότι η υπ’ αριθ. ΕΣΗΔΗΣ 243351 

προσφορά της ένωσης οικονομικών φορέων «ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ - 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - SEEMAN ENVIRONMENTAL - ΜΣΜ 

CONSULTING - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ - DTK LAWFIRM» είναι η πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά, βάσει τιμής. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την 

ανάθεση της σύμβασης «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΙΝΩΑ 

ΠΕΔΙΑΔΑΣ» στην ένωση «ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - 

SEEMAN ENVIRONMENTAL - ΜΣΜ CONSULTING - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΓΥΡΙΟΥ - DTK LAWFIRM» με Οικονομική Προσφορά 1.095.237,06  (χωρίς 

ΦΠΑ) και μέση τεκμαρτή έκπτωση 10% επί του συνόλου της προεκτιμώμενης 

αμοιβής της Υπηρεσίας». 

 

 την εισήγηση (αρ. πρωτ. 536/8.3.2022-§1.1.4) της Υπηρεσίας,  

 



12 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

α) την έγκριση του από 3-3-2022 Πρακτικού  Ι της Επιτροπής, 

β) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς της ένωσης 

«ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ ΑΕ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - SEEMAN 

ENVIRONMENTAL - ΜΣΜ CONSULTING - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΡΓΥΡΙΟΥ - DTK LAWFIRM», 

γ) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία κατακύρωσης, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 5 της υπ. αρ. πρωτ. ΤΕΕ 1374/14-

01-2022 Πρόσκλησης, 

δ) την αποστολή έγγραφης ειδοποίησης στην ένωση «ΕΡΑΤΟΣΘΕΝΗΣ 

ΑΕ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΑΓΟΥΔΑΚΗ - SEEMAN ENVIRONMENTAL - 

ΜΣΜ CONSULTING - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΥ - DTK 

LAWFIRM», για την υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού 

αναδόχου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 5της υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 

1374/14-01-2022 Πρόσκλησης.  

 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν. 

Ο Αν. Βασιλειάδης απέχει από τη λήψη της απόφασης αιτιολογώντας 

την τοποθέτησή του ως εξής: « Η τοποθέτηση επί του συγκεκριμένου θα ήταν 

θετική εάν το πλαίσιο στο οποίο εντάσσεται η εν λόγω απόφαση ήταν κάτι με το οποίο 

έχουμε συμφωνήσει επί της αρχής. Ωστόσο έχουμε τοποθετηθεί επί σειρά αφορμών για 

την αντίθεση μας στην μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα 

Παρακολούθησης αντίστοιχων έργων. Κατά συνέπεια η στάση της αποχής από το θέμα 

συνιστά στάση μη νομιμοποίησης της ευρύτερης κατεύθυνσης που έχει αποφασίσει να 

υλοποιήσει η πλειοψηφία της Διοίκησης του ΤΕΕ». 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α4/Σ8/2022  Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 

Προσφορών του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Διαγωνισμός με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης 

Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΘΗΡΑΣ», με  Α/Α Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ 183046.  (Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης: 22808/20-09-

2021) 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αρ. 

Α23/Σ25/2021(ΑΔΑ:95Χ946Ψ842-Ε7Μ) απόφασής της για την 

Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη 

Προσφορά Βάσει Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την 

Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΘΗΡΑΣ»  

και λαμβάνοντας υπόψη:  

•  την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 22808/20-09-2021 (ΚΗΜΔΗΣ: 

21PROC009247018) Διακήρυξη του διαγωνισμού,  



13 

• Το από 02-03-2022 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας του ως άνω 

Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο :  
«… Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 22808/20-09-2021 

διακήρυξη, παρατηρεί ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα μία (1) προσφορά από την 

παρακάτω ένωση οικονομικών φορέων:  

 

α/α 

Αριθμός 

Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 

Επωνυμία Προσφέροντα 
ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 209740 Ένωση οικονομικών φορέων: 

«ΣΑΜΑΡΑΣ & 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.  

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - 

ΠΟΛΥΛΑΪΝ Α.Ε.- ΣΓΟΥΡΟΥ 

Ε. ΔΗΜΗΤΡΑ» 

10/12/2021 13:38:18 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στον έλεγχο περί εγγυητικών επιστολών 

όπως αυτός περιγράφεται στην περίπτωση (ii) της παραγράφου (γ) του άρθρου 4 

και την παράγραφο 5β του άρθρου 3 της σχετικής Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι 

έχει υποβληθεί η απαιτούμενη εγγύηση συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης στον 

οικείο ηλεκτρονικό υποφάκελο μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, σε κλειστές συνεδριάσεις, εξέτασε τα υποβληθέντα 

δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 20.2 της Διακήρυξης και προέβη στην 

αξιολόγηση και βαθμολόγηση των τεχνικών προσφορών, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 21.1 και 21.2 της Διακήρυξης, ενώ παράλληλα ελέγχθηκε και διαπιστώθηκε 

η  εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής. 

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, η Επιτροπή Διαγωνισμού 

διαπίστωσε ότι η υπ’ αριθμ. 209740 προσφορά του οικονομικού φορέα “Ένωση 

οικονομικών φορέων: «ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - ΠΟΛΥΛΑΪΝ Α.Ε.- ΣΓΟΥΡΟΥ Ε. ΔΗΜΗΤΡΑ»” πληροί τους όρους 

της Διακήρυξης. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς της, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στη Διακήρυξη του διαγωνισμού. 

Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς του οικονομικού φορέα, βάσει των οποίων 

αξιολογείται η τεχνική προσφορά σύμφωνα με την παρ. 20.3 της οικείας Διακήρυξης, 

είναι τα εξής: 

α) Τεχνική Έκθεση για τη συγκεκριμένη μελέτη, στηριζόμενη στα υπάρχοντα στοιχεία 

του Φακέλου Δημόσιας Σύμβασης, με επισήμανση των προβλημάτων και εισήγηση του 

τρόπου επίλυσής τους. Στην Τεχνική Έκθεση δεν πρέπει να περιλαμβάνονται προτάσεις 

τεχνικών λύσεων.  

β) Πρόταση Μεθοδολογίας, που περιλαμβάνει περιγραφή του γενικού προγράμματος 

εκπόνησης της μελέτης, δηλαδή τις απαιτούμενες επιμέρους δραστηριότητες, την 

αλληλουχία των σταδίων ή φάσεων της κύριας και των υποστηρικτικών μελετών (όταν 

πρόκειται για σύνθετη μελέτη) την αλληλοτροφοδότηση των μελετών με δεδομένα, τον 

καθορισμό σημείων ελέγχου και απαιτούμενων ενεργειών και διαδικασιών για την 

παραγωγή της μελέτης.  

γ) χρονοδιάγραμμα, στο οποίο περιγράφεται η χρονική αλληλουχία των 

δραστηριοτήτων της περίπτωσης β΄, λαμβανομένου υπόψη του συνολικού χρόνου, 

όπως προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.  

δ) οργανόγραμμα και έκθεση τεκμηρίωσης καθηκόντων και κατανομής εργασιών του 

συντονιστή και της ομάδας μελέτης, όπου παρουσιάζεται η κατανομή ευθυνών μεταξύ 

των μελών της και στοιχεία για την αποτελεσματικότητα της δράσης κάθε μέλους της 



14 

ομάδας μελέτης σε αντίστοιχες ευθύνες με αυτές που αναλαμβάνει στην ομάδα μελέτης 

και το βαθμό επιτυχίας της, λαμβανομένων υπόψη των διατάξεων των περιπτώσεων 

β΄ και γ΄,  

ε) στοιχεία για τη συνοχή της ομάδας μελέτης, από τα οποία να προκύπτει η 

δυνατότητα καλής συνεργασίας για την απρόσκοπτη και ποιοτικά αποδεκτή εκπόνηση 

της μελέτης. 

... Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης της τεχνικής προσφοράς της  ένωσης 

οικονομικών φορέων: «ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - ΠΟΛΥΛΑΪΝ Α.Ε.- ΣΓΟΥΡΟΥ Ε. ΔΗΜΗΤΡΑ», Αριθμός Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 209740, παρατίθενται αναλυτικά παρακάτω: 

 

Κριτήρια αξιολόγησης Αριθμός Προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 209740 

Κ1 Βαθμός κατανόησης 

αντικειμένου 

Αναλυτική παρουσίαση των δεδομένων και καταγραφή 

των παραγόντων που επηρεάζουν τη μελέτη, που 

αποδεικνύουν την κατανόηση του αντικειμένου και την 

άριστη γνώση για τις ιδιαιτερότητες του έργου. 

Επισημαίνονται ειδικά τεχνικά θέματα σε σχέση με τις 

ισχύουσες προδιαγραφές και μελέτες, τα στατιστικά 

στοιχεία που θα βασιστεί η μελέτη, την τήρηση του 

χρονοδιαγράμματος του έργου και τρόποι αντιμετώπισής 

τους. 

Κ2 Πληρότητα και 

αξιοπιστία 

μεθοδολογίας και 

χρονοδιαγράμματος 

Περιγράφεται πολύ αναλυτικά το πρόγραμμα εκπόνησης 

της μελέτης με τις διάφορες δραστηριότητες και τα 

παραδοτέα αυτής.  

Οι ενέργειες και διαδικασίες που παρουσιάζονται για την 

παραγωγή της μελέτης καλύπτουν με πολύ καλό βαθμό 

πληρότητας τις τεχνικές απαιτήσεις της προς εκπόνηση 

μελέτης. Στη μεθοδολογία εκπόνησης της γεωλογικής 

μελέτης δεν γίνεται καμία αναφορά στις ιδιαίτερες 

συνθήκες του νησιού. Οι ενέργειες του συντονιστή 

κρίνονται πολύ καλές.  

Η τεκμηρίωση της δυνατότητας υλοποίησης και η 

αξιοποίηση του προτεινόμενου χρονοδιαγράμματος σε 

συνδυασμό με την στελέχωση της ομάδας μελέτης και τα 

παρεχόμενα στοιχεία από τα οποία διασφαλίζεται 

κατάλληλο ποιοτικό επίπεδο κρίνονται πολύ καλά. Η 

χρονική αλληλουχία των δραστηριοτήτων τηρεί τους 

προκαθορισμένους χρόνους σταδίων της μελέτης.  

Κ3 Οργάνωση 

προσφέροντα 

Πολύ καλή και αναλυτική και σαφής περιγραφή των 

καθηκόντων των μελών της ομάδας, ανά μελέτη. 

Το οργανόγραμμα εμφανίζει το σύνολο των δηλωθέντων 

ατόμων. Ο βαθμός επάρκειας της προτεινόμενης ομάδας 

για την κάλυψη του αντικειμένου της μελέτης από πλευράς 

αριθμού επιστημόνων και ειδικοτήτων, κρίνεται πολύ 

καλός. 

Πολύ καλή συνοχή. Τα μέλη των υπο-ομάδων ΕΠΣ και 

ΣΜΠΕ παρουσιάζουν προηγούμενη συνεργασία. Επίσης 

παρουσιάζεται προηγούμενη συνεργασία του 

συγκοινωνιολόγου με μελετητή γεωλόγο.  

 

Η βαθμολογία των Τεχνικών Προσφορών των διαγωνιζόμενων Ενώσεων, φαίνεται 

στον παρακάτω Πίνακα: 

 

 



15 

Κριτήρια αξιολόγησης 
Αριθμός Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 209740 

Κ1 Βαθμός κατανόησης αντικειμένου 96 

Κ2 
Πληρότητα και αξιοπιστία μεθοδολογίας και 

χρονοδιαγράμματος 
94 

Κ3  Οργάνωση προσφέροντα 95 

 
Συνολική Βαθμολογία 

U ΤΠ= σ1*Κ1 + σ2*Κ2+σ3*Κ3 
95,05 

 

Κατόπιν τούτου η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ: 

α) Την έγκριση των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς της 

Ένωσης οικονομικών φορέων: «ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - ΠΟΛΥΛΑΪΝ Α.Ε.- ΣΓΟΥΡΟΥ Ε. ΔΗΜΗΤΡΑ», 

β) τη συνέχιση της διενέργειας ως άνω Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με την ηλεκτρονική 

αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.ε 

της Διακήρυξης»,  

 την εισήγηση (αρ. πρωτ. 536/8.3.2022-§1.1.5) της Υπηρεσίας,  

                                αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

α) την έγκριση του από 02-03-2022 Πρακτικού Ι “ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ – 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ” της Επιτροπής του 

Διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης της Μελέτης  «ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΘΗΡΑΣ», εκτιμώμενης αξίας 

495.195,16 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%),  προκειμένου να προχωρήσει και 

να ολοκληρωθεί η διαδικασία του διαγωνισμού,      

β) τη συνέχιση της διενέργειας του ως άνω Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

με την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών,  

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.ε της Διακήρυξης. 

 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν. 

Ο Αν. Βασιλειάδης απέχει από τη λήψη της απόφασης αιτιολογώντας 

την τοποθέτησή του ως εξής: «Η τοποθέτηση επί του συγκεκριμένου θα ήταν 

θετική εάν το πλαίσιο στο οποίο εντάσσεται η εν λόγω απόφαση ήταν κάτι με το οποίο 

έχουμε συμφωνήσει επί της αρχής. Ωστόσο έχουμε τοποθετηθεί επί σειρά αφορμών για 

την αντίθεση μας στην μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα 

Παρακολούθησης αντίστοιχων έργων. Κατά συνέπεια η στάση της αποχής από το θέμα 

συνιστά στάση μη νομιμοποίησης της ευρύτερης κατεύθυνσης που έχει αποφασίσει να 

υλοποιήσει η πλειοψηφία της Διοίκησης του ΤΕΕ». 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   
 

Αποφ.Α5/Σ8/2022 Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 

Προσφορών του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Διαγωνισμός με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω  τον Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης 

Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΟΝΟΥ», με  Α/Α 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ 183048 (Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης: 

22811/20-09-2021) 



16 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της υπ’ αρ. 

Α24/Σ25/2021 (ΑΔΑ: 95Χ946Ψ842-Ε7Μ) απόφασής της για την 

Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω  των Ορίων του Ν. 

4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη 

Προσφορά Βάσει Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την 

Εκπόνηση της Μελέτης «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΜΥΚΟΝΟΥ» και λαμβάνοντας υπόψη:  

  την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 22811/20-09-2021 (ΚΗΜΔΗΣ : 

21PROC009245518)  Διακήρυξη του διαγωνισμού,  

 Το από 02-03-2022 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας του ως άνω 

Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο :  
«… Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αρ. πρωτ. ΤΕΕ 22811/20-09-2021 

διακήρυξη, παρατηρεί τα εξής : 

«…….Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι έχει υποβληθεί εμπρόθεσμα μία (1) προσφορά από 

την παρακάτω ένωση οικονομικών φορέων:  

 

α/α 

Αριθμός 

Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 

Επωνυμία Προσφέροντα 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 229741 Ένωση οικονομικών φορέων: 

«ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 

Α.Ε.  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ- GEOPLAN - 

ΔΑΙΔΑΛΟΣ  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - 

ΠΟΛΥΛΑΪΝ Α.Ε. - 

ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ Κ. 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ» 

10/12/2021 13:30:46 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στον έλεγχο περί εγγυητικών επιστολών 

όπως αυτός περιγράφεται στην περίπτωση (ii) της παραγράφου (γ) του άρθρου 4 

και την παράγραφο 5β του άρθρου 3 της σχετικής Διακήρυξης και διαπίστωσε ότι 

έχει υποβληθεί η απαιτούμενη εγγύηση συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης στον 

οικείο ηλεκτρονικό υποφάκελο μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού, σε κλειστές συνεδριάσεις, εξέτασε τα υποβληθέντα 

δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 20.2 της Διακήρυξης και προέβη στην 

αξιολόγηση και βαθμολόγηση των τεχνικών προσφορών, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 21.1 και 21.2 της Διακήρυξης, ενώ παράλληλα ελέγχθηκε και διαπιστώθηκε 

η  εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής. 

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, η Επιτροπή Διαγωνισμού 

διαπίστωσε ότι η υπ’ αριθμ. ΕΣΗΔΗΣ 229741 προσφορά του οικονομικού φορέα 

“Ένωση οικονομικών  φορέων: «ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ- GEOPLAN - ΔΑΙΔΑΛΟΣ  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - ΠΟΛΥΛΑΪΝ Α.Ε. - ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ Κ. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ»” πληροί 

τους όρους της Διακήρυξης. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη  σε αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς της, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στη Διακήρυξη του διαγωνισμού. 

Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς του οικονομικού φορέα, βάσει των οποίων 

αξιολογείται η τεχνική προσφορά σύμφωνα με την παρ. 20.3 της οικείας Διακήρυξης, 

είναι τα εξής: 



17 

α) Τεχνική Έκθεση για τη συγκεκριμένη μελέτη, στηριζόμενη στα υπάρχοντα στοιχεία 

του Φακέλου Δημόσιας Σύμβασης, με επισήμανση των προβλημάτων και εισήγηση του 

τρόπου επίλυσής τους. Στην Τεχνική Έκθεση δεν πρέπει να περιλαμβάνονται προτάσεις 

τεχνικών λύσεων.  

β) Πρόταση Μεθοδολογίας, που περιλαμβάνει περιγραφή του γενικού προγράμματος 

εκπόνησης της μελέτης, δηλαδή τις απαιτούμενες επιμέρους δραστηριότητες, την 

αλληλουχία των σταδίων ή φάσεων της κύριας και των υποστηρικτικών μελετών (όταν 

πρόκειται για σύνθετη μελέτη) την αλληλοτροφοδότηση των μελετών με δεδομένα, τον 

καθορισμό σημείων ελέγχου και απαιτούμενων ενεργειών και διαδικασιών για την 

παραγωγή της μελέτης.  

γ) χρονοδιάγραμμα, στο οποίο περιγράφεται η χρονική αλληλουχία των 

δραστηριοτήτων της περίπτωσης β΄, λαμβανομένου υπόψη του συνολικού χρόνου, 

όπως προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης.  

δ) οργανόγραμμα και έκθεση τεκμηρίωσης καθηκόντων και κατανομής εργασιών του 

συντονιστή και της ομάδας μελέτης, όπου παρουσιάζεται η κατανομή ευθυνών μεταξύ 

των μελών της και στοιχεία για την αποτελεσματικότητα της δράσης κάθε μέλους της 

ομάδας μελέτης σε αντίστοιχες ευθύνες με αυτές που αναλαμβάνει στην ομάδα μελέτης 

και το βαθμό επιτυχίας της, λαμβανομένων υπόψη των διατάξεων των περιπτώσεων 

β΄ και γ΄,  

ε) στοιχεία για τη συνοχή της ομάδας μελέτης, από τα οποία να προκύπτει η 

δυνατότητα καλής συνεργασίας για την απρόσκοπτη και ποιοτικά αποδεκτή εκπόνηση 

της μελέτης. 

… Τα αποτελέσματα της αξιολόγησης της τεχνικής προσφοράς της  ένωσης 

οικονομικών φορέων: «ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - ΠΟΛΥΛΑΪΝ Α.Ε.- ΣΓΟΥΡΟΥ Ε. ΔΗΜΗΤΡΑ», Αριθμός Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 209741, παρατίθενται αναλυτικά παρακάτω: 

 

Κριτήρια αξιολόγησης Αριθμός Προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 209741 

Κ1 Βαθμός κατανόησης 

αντικειμένου 

Αναλυτική παρουσίαση των δεδομένων και καταγραφή 

των παραγόντων που επηρεάζουν τη μελέτη, που 

αποδεικνύουν την κατανόηση του αντικειμένου και την 

άριστη γνώση για τις ιδιαιτερότητες του έργου. 

Επισημαίνονται ειδικά τεχνικά θέματα σε σχέση με τις 

ισχύουσες προδιαγραφές και μελέτες, τα στατιστικά 

στοιχεία που θα βασιστεί η μελέτη, την τήρηση του 

χρονοδιαγράμματος του έργου και τρόποι αντιμετώπισής 

τους. 

Κ2 Πληρότητα και 

αξιοπιστία 

μεθοδολογίας και 

χρονοδιαγράμματος 

Περιγράφεται πολύ αναλυτικά το πρόγραμμα εκπόνησης 

της μελέτης με τις διάφορες δραστηριότητες και τα 

παραδοτέα αυτής.  

Οι ενέργειες και διαδικασίες που παρουσιάζονται για την 

παραγωγή της μελέτης καλύπτουν με πολύ καλό βαθμό 

πληρότητας τις τεχνικές απαιτήσεις της προς εκπόνηση 

μελέτης. Οι ενέργειες του συντονιστή κρίνονται πολύ 

καλές.  

Η τεκμηρίωση της δυνατότητας υλοποίησης και η 

αξιοποίηση του προτεινόμενου χρονοδιαγράμματος σε 

συνδυασμό με την στελέχωση της ομάδας μελέτης και τα 

παρεχόμενα στοιχεία από τα οποία διασφαλίζεται 

κατάλληλο ποιοτικό επίπεδο κρίνονται άριστα. Η χρονική 

αλληλουχία των δραστηριοτήτων τηρεί τους 

προκαθορισμένους χρόνους σταδίων της μελέτης.  



18 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η βαθμολογία των Τεχνικών Προσφορών των διαγωνιζόμενων Ενώσεων, φαίνεται 

στον παρακάτω Πίνακα: 
 

Κριτήρια αξιολόγησης 
Αριθμός Προσφοράς 

ΕΣΗΔΗΣ 209741 

Κ1 Βαθμός κατανόησης αντικειμένου 96 

Κ2 
Πληρότητα και αξιοπιστία μεθοδολογίας και 

χρονοδιαγράμματος 
95 

Κ3  Οργάνωση προσφέροντα 95 

 
Συνολική Βαθμολογία 

U ΤΠ= σ1*Κ1 + σ2*Κ2+σ3*Κ3 
95,35 

 

Κατόπιν τούτου η Επιτροπή εισηγείται στη Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ: 

α) Την έγκριση των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς της 

Ένωσης οικονομικών φορέων: «ΣΑΜΑΡΑΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Ε.  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ- GEOPLAN - ΔΑΙΔΑΛΟΣ  ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ - ΠΟΛΥΛΑΪΝ Α.Ε. - ΜΑΥΡΟΓΕΩΡΓΗΣ Κ. ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ», 

β) τη συνέχιση της διενέργειας ως άνω Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με την ηλεκτρονική 

αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών,  σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.ε 

της Διακήρυξης»,  

 την εισήγηση (αρ. πρωτ. 536/8.3.2022-§1.1.6) της Υπηρεσίας,  

               αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

α)  την έγκριση του από 02-03-2022 Πρακτικού Ι “ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ – 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ” της Επιτροπής του 

Διαγωνισμού για την ανάθεση εκπόνησης της Μελέτης  «ΕΙΔΙΚΟ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΟΝΟΥ», εκτιμώμενης αξίας 

654.471,42  Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%),  προκειμένου να προχωρήσει 

και να ολοκληρωθεί η διαδικασία του διαγωνισμού,     

 

Κριτήρια αξιολόγησης Αριθμός Προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 209741 

Κ3 Οργάνωση 

προσφέροντα 

Πολύ καλή, αναλυτική και σαφής περιγραφή των 

καθηκόντων των μελών της ομάδας, ανά μελέτη. 

Το οργανόγραμμα εμφανίζει το σύνολο των δηλωθέντων 

ατόμων. Ο βαθμός επάρκειας της προτεινόμενης ομάδας 

για την κάλυψη του αντικειμένου της μελέτης από 

πλευράς αριθμού επιστημόνων και ειδικοτήτων, κρίνεται 

άριστος. 

Πολύ καλή συνοχή. Τα μέλη των υπο-ομάδων ΕΠΣ και 

ΣΜΠΕ παρουσιάζουν προηγούμενη συνεργασία. Επίσης 

παρουσιάζεται προηγούμενη συνεργασία του 

συγκοινωνιολόγου με μελετητή γεωλόγο.  



19 

β) τη συνέχιση της διενέργειας του ως άνω Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

με την ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών,  

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 4.ε της Διακήρυξης.  

 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν. 

Ο Αν. Βασιλειάδης απέχει από τη λήψη της απόφασης αιτιολογώντας 

την τοποθέτησή του ως εξής: «Η τοποθέτηση επί του συγκεκριμένου θα ήταν 

θετική εάν το πλαίσιο στο οποίο εντάσσεται η εν λόγω απόφαση ήταν κάτι με το οποίο 

έχουμε συμφωνήσει επί της αρχής. Ωστόσο έχουμε τοποθετηθεί επί σειρά αφορμών για 

την αντίθεση μας στην μετατροπή του ΤΕΕ σε Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα 

Παρακολούθησης αντίστοιχων έργων. Κατά συνέπεια η στάση της αποχής από το θέμα 

συνιστά στάση μη νομιμοποίησης της ευρύτερης κατεύθυνσης που έχει αποφασίσει να 

υλοποιήσει η πλειοψηφία της Διοίκησης του ΤΕΕ». 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   
 

Αποφ.Α6/Σ8/2022     Έγκριση καταβολής ποσού 8.060,00€ στην «VODAFONE Α.Ε.» για 

παροχή υπηρεσιών στέγασης των υποδομών των πληροφοριακών 

συστημάτων του ΤΕΕ για το χρονικό διάστημα από 01-03-2021  έως 31-

01-2022  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 

α) τη με αρ Α12/Σ36/2020 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του 

ΤΕΕ για την «Έγκριση σκοπιμότητας για τη σύμβαση του ΤΕΕ με την 

εταιρεία Vodafone διάρκειας δύο ετών για κύκλωμα οπτικής ίνας ethernet 

sash με χωρητικότητα 100mbps και έγκριση δαπάνης 15.600,00€ πλέον 

ΦΠΑ»,  

β) τη με αρ. πρωτ. ΤΕΕ 30436/18.12.2020 σύμβαση του έργου,  

γ) το από 02/03/2022  Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής της αρμόδιας 

Επιτροπής Παραλαβής, με το οποίο πιστοποιεί την καλή εκτέλεση του 

έργου, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των οκτώ 

χιλιάδων εξήντα ευρώ (8.060,00€) στην εταιρεία με την επωνυμία 

«VODAFONE Α.Ε.» (Τζαβέλα 1-3, Χαλάνδρι, με ΑΦΜ: 094349850, 

Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ),  σύμφωνα με τα παραστατικά: 

[1] ΤΠΥ 8214296518/01-02-2022 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

 

[2] ΤΠΥ 8212440881/01-01-2022 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 
 

[3] ΤΠΥ 8210594728/01-12-2021 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

 



20 

[4] ΤΠΥ 8208754280/01-11-2021 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

 

[5] ΤΠΥ 8206916390/01-10-2021 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

 

[6] ΤΠΥ 8205098573/01-09-2021 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

 

[7] ΤΠΥ 8203257055/01-08-2021 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

 

[8] ΤΠΥ 8201453906/01-07-2021 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

 

[9] ΤΠΥ 8199648913/01-06-2021 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

 

[10] ΤΠΥ 8197891089/01-05-2021 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

 

[11] ΤΠΥ 8196112461/01-04-2021 

Καθ. Αξία: 605,00€ 

ΦΠΑ24%:  156,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ: 806,00€ 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 8.060,00€ 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0832 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α7/Σ8/2022 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR07 0160 0690 0000 0008 4910 210 της  Τράπεζας 

ΑΤΤΙΚΗΣ, ποσού 7.726,54€,  για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 



21 

πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του τραπεζικού συστήματος 

Δ.Ι.Α.Σ (συνδρομές-διακανονισμοί) που αφορούν στο λογαριασμό αυτό 

για το έτος 2021. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη τις συναλλαγές 

από το EXTRE του λογαριασμού της τράπεζας Αττικής, όπως φαίνονται 

στον παρακάτω πίνακα: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR07 0160 0690 0000 

0008 4910 210 της Τράπεζας Αττικής, ποσού επτά χιλιάδων επτακοσίων 

είκοσι έξι ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών (7.726,54), για την 

παροχή υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω 

του τραπεζικού συστήματος Δ.Ι.Α.Σ (συνδρομές-διακανονισμοί) που 

αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το έτος 2021. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.02 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α8/Σ8/2022 Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 376,47€ ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη  της τα στοιχεία 

του παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΜΗΜΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 5012/10-02-2022 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ 

ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΛΟΓΩ ΕΣΦΑΛΜΕΝΗΣ 

100,00€ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΟΣΟ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ 

10.2.2021 2.542,40 12ος 2020 

10.2.2021 676,69 Αμοιβή ΔΙΑΣ Δ΄τριμήνου 2020 

25.2.2021 1.151,55 1ος 2021 

26.3.2021 657,1 2ος 2021 

20.4.2021 403 Αμοιβή ΔΙΑΣ Α΄ τριμήνου 2021 

20.4.2021 790,45 3ος 2021 

28.6.2021 516,55 5ος 2021 

28.6.2021 610,25 4ος 2021 

29.7.2021 378,55 6ος 2021 

ΣΥΝΟΛΟ 7.726,54 
 



22 
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 

ΚΑΪΚΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  028649806 5888/17-02-2022 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 

ΛΟΓΩ ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 

33,81€ 

ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 042720982 5346/14-02-2022 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 

ΛΟΓΩ ΔΙΠΛΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

22,66€ 

ΓΟΥΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 111319639 4865/10-02-2022 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΥΝΔΡΟΜΩΝ 

ΛΟΓΩ ΑΠΩΛΕΙΑΣ 

ΕΡΓΟΛΑΒΙΚΗΣ ΙΔΙΟΤΗΤΑΣ 

220,00€ 

     

 

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του 

ποσού που αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. 

Το συνολικό ποσό ανέρχεται σε τριακόσια εβδομήντα έξι ευρώ και 

σαράντα επτά λεπτά [376,47€] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α9/Σ8/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 333,47 € στον κ.  Νικόλαο Παναγιωτόπουλο,  

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων-

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων του ΤΕΕ, για την κάλυψη 

δαπανών μετακίνησης στο Ηράκλειο Κρήτης από 10/02/2022 έως και 

11/02/2022 για τις ανάγκες ενημέρωσης ως προς τα έργα Ψηφιακός 

Χάρτης-Ψηφιοποίηση Αρχείων Πολεοδομικής Πληροφορίας όπου 

Υπεύθυνος Φορέας Υλοποίησης είναι το Τεχνικό Επιμελητήριο. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4595/09-02-2022 απόφασή της,  

 το ημερολόγιο κίνησης και τα συνημμένα παραστατικά και 

δικαιολογητικά, όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των τριακοσίων 

τριάντα τριών ευρώ και σαράντα επτά λεπτών (333,47€) στον κ. 

Νικόλαο Παναγιωτόπουλο για την ως άνω δαπάνη. 

Η δαπάνη βαρύνει τους  Κ.Α.:  0721.01 (κατά 80,00€) και 0711.01 (κατά 

253,47€). 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α10/Σ8/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 226,29€ στην κ. Δαμιανάκη Ειρήνη,  

Υπάλληλο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων-Επιστημονικών 

και Επαγγελματικών Θεμάτων του ΤΕΕ, για την κάλυψη δαπανών 

μετακίνησης στο Ηράκλειο Κρήτης από 10/02/2022 έως και 11/02/2022 

για τις ανάγκες ενημέρωσης ως προς τα έργα Ψηφιακός Χάρτης-

Ψηφιοποίηση Αρχείων Πολεοδομικής Πληροφορίας όπου Υπεύθυνος 

Φορέας Υλοποίησης είναι το Τεχνικό Επιμελητήριο. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη της: 

 την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4595/09-02-2022 απόφασή της,  



23 

 το ημερολόγιο κίνησης και τα συνημμένα παραστατικά και 

δικαιολογητικά, όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των διακοσίων 

είκοσι έξι ευρώ και είκοσι εννέα λεπτών (226,29€) στην κ. Ειρήνη 

Δαμιανάκη για την ως άνω δαπάνη. 

Η δαπάνη βαρύνει τους  Κ.Α.:  0721.01 (κατά 80,00€) και 0711.01 (κατά 

146,29€). 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α11/Σ8/2022   Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης της 

«ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε η ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και που ήδη τελείωσε ο 

πραγματογνώμονας κ. Θεοφάνης Κάκος, ο οποίος ορίσθηκε κατ’ 

εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ 

και σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 27285/10.11.2021 απόφαση του 

Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις από 08.11.2021 και 24.02.2022 

αποδείξεις της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 5.256,00 €. 

Το συνολικό ποσό των 5.256,00 €, αναλύεται ως εξής: 

  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 3.000,00 € 

Β) Φ.Π.Α. 720,00 € 

 3.720,00 € 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 1.500,00 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 36,00 € 

Σύνολο 5.256,00 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει κατά πλειοψηφία να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο: 

Τρεις χιλιάδες επτακόσια είκοσι ευρώ (3.720,00 €) στον 

πραγματογνώμονα  κ. Θεοφάνη Κάκο, Διπλωματούχο Πολιτικό 

Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 71417 (Κεχαγιά 29, 152 37 Φιλοθέη), το οποίο 

αναλύεται ως εξής: 

3.000,00 € ως αμοιβή και 720,00 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 3.720,00 €. 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α12/Σ8/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 529,20 € στην κα Βασιλική Τριανταφύλλου 

για χρήση μισθίου των Γραφείων στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ στην 

οδό Λέκκα 23-25 (1ος όροφος), για το διάστημα από 01/01/2022 μέχρι 

31/01/2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 



24 

α)  την υπ’ αριθμ. Α5/Σ15/2008 προηγούμενη απόφασή της που αφορά 

στη μίσθωση Γραφείων ιδιοκτησίας Βασιλικής Τριανταφύλλου που 

βρίσκονται στον 1
ο
 όροφο κτιρίου επί της οδού Λέκκα 23-25, για τη 

στέγαση της Μονάδας Τεκμηρίωσης και Πληροφόρησης του ΤΕΕ,  

β)  το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20% λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,   

γ)  την υπ’ αριθμ. Γ2/Σ5/2012 απόφαση της ΔΕ που αφορά στον  

καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,   

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των πεντακοσίων 

είκοσι εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (529,20 €) στην κα Βασιλική 

Τριανταφύλλου του Γεωργίου, για χρήση μισθίου των ως άνω Γραφείων 

στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/01/2022 μέχρι 

31/01/2022, σύμφωνα με το από 17/6/2008 Ιδιωτικό Συμφωνητικό και 

βεβαιώνει την χρήση του μισθίου.  

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

30/04/2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α13/Σ8/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 2.702,00 € στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου για χρήση μισθίου των Γραφείων στέγασης Υπηρεσιών του 

ΤΕΕ (Λέκκα 23-25, 1
ος

 όροφος) για το διάστημα από 01/01/2022 μέχρι 

31/01/2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

α)  τις υπ’ αριθμ. Β8/Σ16/2008 και Β2/Σ21/2008 προηγούμενες 

αποφάσεις της, που αφορούν στην μίσθωση γραφείων στο 1
ο
 όροφο 

του κτιρίου της οδού Λέκκα 23-25 ιδιοκτησίας Μαρίας Θεοχαράκη, 

για την στέγαση της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και λοιπών 

υπηρεσιών του ΤΕΕ,  

β)  το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,  

γ)  την υπ’ αριθμ. Γ2/Σ5/2012 απόφαση της ΔΕ που αφορά στον  

καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

επτακοσίων δύο ευρώ (2.702,00 €) στην κα Μαρία Θεοχαράκη του 

Νικολάου (Πατησίων και Παλλήνης 1, Αθήνα), για χρήση μισθίου των 

ως άνω γραφείων στέγασης του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/01/2022 

μέχρι 31/01/2022, σύμφωνα με το από 10/07/2008 Ιδιωτικό 

Συμφωνητικό (διάρκεια μίσθωσης από 01/06/2008 μέχρι 30/04/2011) 

και βεβαιώνει την χρήση του μισθίου. 



25 

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

30/04/2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α14/Σ8/2022 Έγκριση καταβολής 650,00 € στην κα Αλίκη Σημαντώνη για χρήση 

μισθίου ακινήτου στον Πειραιά (Ελ. Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), όπου 

στεγάζονται τα γραφεία του ΤΕΕ, για το χρονικό διάστημα από 

01/01/2022 μέχρι 31/01/2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α)  την υπ’ αριθμ. Β23/Σ23/2005 προηγούμενη απόφασή της, που 

αφορά στην κατακύρωση δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού 

ενοικίασης γραφείων του ΤΕΕ στον Πειραιά (Ελ. Βενιζέλου 11 και 

Φίλωνος),  

β)  την από 12/07/2005 σύμβαση μίσθωσης ακινήτου (διάρκεια 

μίσθωσης από 12/07/2005 μέχρι 11/07/2010),  

γ)  το από 12/01/2006 έγγραφο του κ. Κων/νου Χριστοδούλου, 

πληρεξούσιου δικηγόρου της εκμισθώτριας κας Αλίκη Σημαντώνη 

περί της μεταβίβασης του ως άνω ακινήτου από την «Κων/νος Ε. 

ΚΑΛΛΟΣ και ΣΙΑ Ο.Ε - Οικοδομικές Επιχειρήσεις» στην κα Αλίκη 

Σημαντώνη,  

δ)  το υπ’ αριθμ. 5259/16-11-2005 αγοραπωλητήριο συμβόλαιο της 

παραπάνω αγοραπωλησίας,  

ε)  το υπ’ αριθμ. 19139/18-11-2005 έγγραφο του μεταγραφοφύλακα 

Πειραιά, που πιστοποιεί την μετεγγραφή του ακινήτου στην νέα 

ιδιοκτήτρια,  

στ) το από 19/01/2006 εσωτερικό υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 

Δικαστικού, από το οποίο προκύπτει ότι η καταβολή των 

μισθωμάτων θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία των γραφείων του ΤΕΕ 

στον Πειραιά,  

ζ)  το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,   

η)  τη μείωση του ενοικίου σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 26398-

5/6/2012 έγγραφο από 1.299,59 € το μήνα σε 650,00 € το μήνα,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των εξακοσίων 

πενήντα ευρώ (650,00) € στην κα Αλίκη Σημαντώνη του Σπυρίδωνα 

(Όθωνος 10, Χαλάνδρι),  για χρήση μισθίου των γραφείων του ΤΕΕ 

στον Πειραιά (Ελ. Βενιζέλου 11 και Φίλωνος), επιφανείας 129,00 τ.μ., 

για το χρονικό διάστημα από 01/01/2022 μέχρι 31/01/2022και βεβαιώνει 

την χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 

11/07/2010 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 



26 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α15/Σ8/2022 Έγκριση καταβολής 2.376,94 € στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΚΤΩ Α.Ε.» για χρήση μισθίου ακινήτου της οδού Κεραμικού 40, όπου 

στεγάζεται η Αποθήκη του ΤΕΕ, για το χρονικό διάστημα από 

01/01/2022 μέχρι 31/01/2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

536/8.3.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:  

α)  την υπ’ αριθμ. Β/53/25/2001 προηγούμενη απόφαση που αφορά 

στην κατακύρωση δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού μίσθωσης 

αποθήκης επί της οδού Κεραμεικού 40 στην Αθήνα,  

β)  το από 02.01.2002 Ιδιωτικό Συμφωνητικό (διάρκεια μίσθωσης από 

01/12/2001 έως 30/11/2006),  

γ)  το από 15/04/2003 έγγραφο του κ. Μιχάλη Φωκ. Βουνάτσου, 

πληρεξουσίου δικηγόρου της εκμισθώτριας εταιρείας 

«Συμβουλευτική Ακινήτων Οκτώ Α.Ε.», περί της μεταβίβασης του 

ως άνω ακινήτου από τους κληρονόμους της Οικογ. Ρόδη στην ως 

άνω εταιρεία,  

δ)  το φωτοαντίγραφο του υπ’ αριθμ. 18873/21-01-2003 

αγοραπωλητηρίου συμβολαίου της παραπάνω αγοραπωλησίας,  

ε)  το από 09/07/03 εσωτερικό υπηρεσιακό σημείωμα του Γραφείου 

Δικαστικού, από το οποίο προκύπτει ότι η καταβολή των 

μισθωμάτων θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία της Αποθήκης,  

στ)  το υπ’ αριθμ. 23186/30-8-2010 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών για μείωση των μισθωμάτων κτιρίων του δημοσίου 

τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών και  

ζ)  τη μείωση των μισθωμάτων των ακινήτων βάση του άρθρου 2 του 

Ν. 4081/2012(Α΄184) 8-11-2012,  

εγκρίνει κατά πλειοψηφία την καταβολή του ποσού των δύο χιλιάδων 

τριακοσίων εβδομήντα έξι ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 

(2.376,94 €) στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΟΚΤΩ Α.Ε.»  για 

χρήση μισθίου ακινήτου της οδού Κεραμικού 40, όπου στεγάζεται η 

Αποθήκη του ΤΕΕ, επιφανείας 637,80 μ2, για το χρονικό διάστημα από 

01/01/2022 μέχρι 31/01/2022 και βεβαιώνει τη χρήση του μισθίου. 

Σημειώνεται ότι ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία 

«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 30-11-

2006 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813 

Ο Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α16/Σ8/2022 Τροποποίηση της Α9/Σ33/2021 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 

τροποποίηση της Α9/Σ33/2021 απόφασης, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 



27 

τις Α13/Σ39/21 και Α26/Σ42/2021 της Δ.Ε. του ΤΕΕ αντίστοιχα, ως 

εξής:  

προσθέτει στα μέλη της ομάδας τον κ. Μπελτεγρή Χαράλαμπο, 

Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, χωρίς αύξηση της συνολικής 

αποζημίωσης της ομάδας εργασίας. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 

Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν. 

Ο Αν. Βασιλειάδης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 
«Πρόκειται για απόφαση που αφορά στην συγκρότηση ομάδας εργασίας με θέμα 

«Επιστημονική και Διοικητική υποστήριξη για το έργο ΤΕ075 του Ταμείου Ανάκαμψης 

με ID16879 – Πολεοδομικές Μεταρρυθμίσεις - Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια (Τ.Π.Σ.) - 

Ειδικά Πολεοδομικά Σχέδια (Ε.Π.Σ.) / Άξονας 1.2. – Ενεργειακή αναβάθμιση του 

κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση»»  Έχουμε 

τοποθετηθεί επί σειρά αφορμών για την αντίθεση μας στην μετατροπή του ΤΕΕ σε 

Αναθέτουσα Αρχή και Φορέα Παρακολούθησης αντίστοιχων έργων».  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α17/Σ8/2022 Συζήτηση για την εγγραφή Ηλεκτρονικού Μηχανικού στο Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για την εισήγηση 

(αρ. πρωτ. 537/8.3.2022-§2.2.1) της Υπηρεσίας που αφορά στην 

εγγραφή του κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΓΡΑΒΑΛΟΥ στο Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ, ως Ηλεκτρονικού Μηχανικού, βάσει του Π.Δ. 38/2010 όπως 

ισχύει, αναβάλλει ομόφωνα τη λήψη της απόφασης προκειμένου να 

ζητηθεί η γνώμη του Γραφείου Δικαστικού επί των παρακάτω νομικών 

θεμάτων που τέθηκαν από τα Μέλη της κατά τη διαδικασία: 

1. Εάν με την διατύπωση της Οδηγίας 2005/36/ΕΚ όπως ισχύει, 

περιλαμβάνεται το Ηνωμένο Βασίλειο,  

2.    Εάν η Απόφαση του ΑΤΕΕΝ μεταφέρει ακριβώς τα δικαιώματα που 

έχει ο αιτών στο Ηνωμένο Βασίλειο με τα αντίστοιχα δικαιώματα όπως 

αυτά αναφέρονται για τους Ηλεκτρονικούς Μηχανικούς (άρθρο 11) στο 

ΠΔ 99/5-11-2018 (ΦΕΚ 187Α΄). 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α18/Σ8/2022 Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΠΛΑΚΑΝΤΩΝΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 11824/13-05-2021, 13894/03-06-2021 και 2494/27-01-

2022 αιτήσεις του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΛΑΚΑΝΤΩΝΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:69509) και  αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

01-2017, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις  του. 
 

Αποφ.Α19/Σ8/2022 Αποδοχή των αιτήσεων για αναδρομική διαγραφή από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ του ΜΑΡΙΝΟΥ ΓΚΟΥΤΗ  



28 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. πρωτ.  

24989/12.10.2021, 27392/4.11.2021, 29188/22.11.2021 & 

30917/8.12.2021 αιτήσεις της κ. ΔΗΜΗΤΡΑΣ ΚΟΥΝΤΗ που αφορούν 

στην αναδρομική διαγραφή από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ του 

αποθανόντος συζύγου της ΜΑΡΙΝΟΥ ΓΚΟΥΤΗ, Διπλ. Μηχανολόγου 

Μηχανικού (Α.Μ. ΤΕΕ: 37703) και αποφασίζει ομόφωνα την 

αναδρομική  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 21-

05-1982, για τους λόγους που αναφέρονται στις παραπάνω αιτήσεις.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α20/Σ8/2022 Αποδοχή των αιτήσεων για αναδρομική διαγραφή από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ του ΜΗΝΑ ΙΩΣΗΦΙΔΗ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. πρωτ.  

1859/11.01.2022 & 6888/24.02.2022 αιτήσεις της κ. ΕΛΛΗΣ 

ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ που αφορούν στην αναδρομική διαγραφή από το Μητρώο 

Μελών του ΤΕΕ του αποθανόντος πατέρα της ΜΗΝΑ ΙΩΣΗΦΙΔΗ, 

Διπλ. Αρχιτέκτονα Μηχανικού (Α.Μ. ΤΕΕ: 18944) και αποφασίζει 

ομόφωνα την αναδρομική  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 01-09-1975, για τους λόγους που αναφέρονται στις 

παραπάνω αιτήσεις.  

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α21/Σ8/2022      Αποδοχή της αίτησης ένστασης  του κ. ΟΔΥΣΣΕΑ ΠΕΚΟΒ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 2129/20-01-2022 αίτηση του Διπλωματούχου 

Μεταλλειολόγου – Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΟΔΥΣΣΕΑ ΠΕΚΟΒ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:64918) και  αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική  

διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 25-03-1993, για 

τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α22/Σ8/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΝΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 1834/19-01-2022 αίτηση του Διπλωματούχου  

Μηχανικού Η/Υ & Πληροφορικής κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΙΝΗ 

(Α.Μ.ΤΕΕ:88370) και  αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-01-2017, για τους λόγους που 

αναφέρει στην αίτησή του. 
 

Αποφ.Α23/Σ8/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΜΠΟΛΑΚΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 898/11-01-2022 αίτηση  του Διπλωματούχου  Χημικού 



29 

Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΗ ΚΟΜΠΟΛΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:51535) και  

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του 

ΤΕΕ από την 05-10-2020, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή 

του. 
 

Αποφ.Α24/Σ8/2022  Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής της κ. ΕΥΘΥΜΙΑΣ 

ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 22073/13-09-2021, 22219/14-09-2021, 1932/19-01-2022 

& 3254/02-02-2022 αιτήσεις της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα 

Μηχανικού κ. ΕΥΘΥΜΙΑΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:36407) και  

αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 

από την 01-01-2015, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της. 

 

Αποφ.Α25/Σ8/2022  Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής της κ. ΦΕΡΟΝΙΚΗΣ ΠΑΓΚΟΥΔΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 24669/08-10-2021, 25970/21-10-2021, 507/07-01-2022 & 

6348/21-02-2022 αιτήσεις της Διπλωματούχου  Χημικού Μηχανικού κ. 

ΦΕΡΟΝΙΚΗΣ ΠΑΓΚΟΥΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:38741) και αποφασίζει 

ομόφωνα τη  διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 

01-05-2020, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της. 

 

Αποφ.Α26/Σ8/2022  Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΥΡΤΑΤΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου  235/04-01-2022, 1750/08-01-2022  και 6094/18-02-2022 

αιτήσεις του Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΚΥΡΤΑΤΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:41726) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή 

του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-10-2021, για τους 

λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις  του. 

 

Αποφ.Α27/Σ8/2022  Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΝΤΕΛΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου  4030/04-02-2022 & 6344/21-02-2022  αιτήσεις του 

Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΝΤΕΛΗ  

(Α.Μ.ΤΕΕ:43513) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το 

Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-04-2021, για τους λόγους που 

αναφέρει στις αιτήσεις  του. 

 

Αποφ.Α28/Σ8/2022  Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής του κ. ΗΡΑΚΛΗ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου  26/03-01-2022, 319/04-01-2022, 6490/21-02-2022  & 



30 

7286/28-02-2022 αιτήσεις του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΗΡΑΚΛΗ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:51164) και  αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-

12-2021, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις  του. 

 

Αποφ.Α29/Σ8/2022  Αποδοχή των αιτήσεων διαγραφής της κ. ΠΑΝΑΓΙΟΥΛΑΣ ΜΠΡΑΪΜΗ 

 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

537/8.3.2022-§2.2.2) της Υπηρεσίας, αποδέχεται τις υπ’ αριθμ. 

Πρωτοκόλλου 15/03-01-2022, 3675/03-02-2022 & 5499/14-02-2022 

αιτήσεις της Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 

ΠΑΝΑΓΙΟΥΛΑΣ ΜΠΡΑΪΜΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:51456) και  αποφασίζει 

ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-

12-2021, για τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις της. 

 

Αποφ.Α30/Σ8/2022 Kαταβολή του ποσού των  26.290,15  Ευρώ στον Διπλωματούχο 

Αρχιτέκτονα Μηχανικό κ. Μιχαήλ Τσοκτένογλου του Δημητρίου σε 

συμμόρφωση με δικαστική απόφαση. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται από την Εισήγηση από 

28/12/2021 των κ.κ. Αγγελικής Σκουτέρη Νομικής Συμβούλου του ΤΕΕ 

και Αικατερίνης Νταή, έμμισθης Δικηγόρου του ΤΕΕ, η οποία 

υποβλήθηκε στις 23/2/2022, ότι με την με αριθμό 329/2018 απόφαση 

του  Eιρηνοδικείου Καβάλας,  και την από 5-6-2020 επιταγή εκουσίας 

συμμόρφωσης  παρά πόδας του ακριβούς αντιγράφου του με αριθμού 

33/2020  α’ εκτελεστού απογράφου της άνω απόφασης , υποχρεώθηκε ο 

οφειλέτης Σταμάτιος Κέλλης, να καταβάλει τα αναφερόμενα αναλυτικώς 

σε αυτή ποσά, συνολικού ύψους 27.648,15 ευρώ, για το οποίο ποσό 

επιβλήθηκε κατάσχεση εις χείρας της ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ, και 

εν τέλει εισπράχθηκε από το ΤΕΕ, κατόπιν χορήγησης ειδικής 

πληρεξουσιότητας από τον δικαιούχο μηχανικό, το ποσό των 26.618,15 

ευρώ, κατόπιν παρακράτησης από την τράπεζα ως έξοδο της 

κατάσχεσης, ποσού 30,00 ευρώ, το οποίο βαρύνει τον δικαιούχο 

μηχανικό, και δικαιουμένου του ΤΕΕ ποσοστού 2,048% επί μέρους της 

επιδικασθείσας αμοιβής και των  τόκων.  

Στη συνέχεια η Διοικούσα Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα την 

καταβολή στον διπλωματούχο Αρχιτέκτονα Μηχανικό κ. Μιχαήλ 

Τσοκτένογλου του Δημητρίου (με ΑΦΜ: 025591230), του ποσού των 

είκοσι πέντε χιλιάδων οκτακοσίων  δεκαεννέα ευρώ και  ενενήντα δύο 

λεπτών (25.819,92),  το οποίο αναλύεται ως ακολούθως :  

α) για επιδικασθείσα αμοιβή, ποσό   14.350,94€  

β) για επιδικασθέν ΦΠΑ, ποσό             3.300,71€ 

γ) για τόκους της επιδικασθείσας αμοιβής     8.638,50€      

                                         και συνολικά       26.290,15€ 

από το οποίο ποσό πρέπει να αφαιρεθεί το δικαίωμα του ΤΕΕ επί 

αμοιβής και τόκων , ποσοστού 2,048%, ήτοι 440,23 ευρώ, και το ποσό 

των 30,00 ευρώ που παρακράτησε η τράπεζα Πειραιώς, ως έξοδο 

κατάσχεσης, ήτοι το  πληρωτέο ποσό στον άνω δικαιούχο μηχανικό 

ανέρχεται σε είκοσι πέντε χιλιάδες οκτακόσια  δεκαεννέα ευρώ και 



31 

ενενήντα δύο λεπτά (25.819,92€).  

Η δαπάνη να βαρύνει τον ΚΑΕ 3394.01. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α31/Σ8/2022 Έγκριση Σκοπιμότητας περί καταβολής στον διπλωματούχο πολιτικό  

μηχανικό κ. Αλέξανδρο Θεοδωρίδη του Φιλίππου και έγκριση δαπάνης 

ποσού των 24.725,81 € σε συμμόρφωση με δικαστική απόφαση. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται από την Εισήγηση από 

11-2-2022 των κ.κ. Αγγελικής Σκουτέρη Νομικής Συμβούλου του ΤΕΕ 

και της Αικατερίνης Νταή, έμμισθης Δικηγόρου του ΤΕΕ, η οποία 

υποβλήθηκε στις 23/2/2022, ότι με την με αριθμό  Α 2895/2017 

απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, αναγνωρίστηκε η 

υποχρέωση του Ελληνικού Δημοσίου, δια της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, να καταβάλει στο ΤΕΕ, για λογαριασμό του 

Πολιτικού Μηχανικού κ. Αλέξανδρου Θεοδωρίδη, το συνολικό ποσό 

των 13.689,79 ευρώ, πλέον ΦΠΑ, εντόκως, κατά τα οριζόμενα στην άνω 

απόφαση. Οι τόκοι ανήλθαν στο ποσό των 11.129,44 ευρώ, 

δικαιουμένου του ΤΕΕ σε ποσοστό 2,048% επί της άνω αμοιβής και των 

άνω τόκων, ποσού 508,29 ευρώ,  τελικώς δε το καταβλητέο ποσό, μετά 

τις γενόμενες υπέρ του μηχανικού κρατήσεις, παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος επί της αμοιβής, 1368,98 ευρώ,  β) παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος επί των τόκων, 1609,32 ευρώ γ) χαρτόσημο 3% επί των 

τόκων, περιλαμβανομένου ΟΓΑ, 400,57 ευρώ,  ανέρχεται σε 24.725,81 

ευρώ. 

Στη συνέχεια η Διοικούσα Επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα  την 

καταβολή στον Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό κ. Αλέξανδρο 

Θεοδωρίδη του Φιλίππου (με ΑΦΜ: 046794095), του ποσού των  είκοσι 

τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων δεκαεπτά ευρώ και πενήντα δυο λεπτών,  

το οποίο αναλύεται ως ακολούθως :  

Ποσό εικοσιτέσσερις χιλιάδες επτακόσια εικοσιπέντε ευρώ και ογδόντα 

ένα λεπτά (24.725,81€) , από το οποίο πρέπει να αφαιρεθεί   το δικαίωμα 

του ΤΕΕ, ποσού 508,09 €, ήτοι το  πληρωτέο ποσό στον άνω 

δικαιούχο μηχανικό ανέρχεται σε είκοσι τέσσερις χιλιάδες διακόσια 

δεκαεπτά  ευρώ και πενήντα δυο λεπτά (24.217,52€). 

Η δαπάνη να βαρύνει τον ΚΑΕ 3394.01. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α32/Σ8/2022 Εισήγηση των Ν. Ανδρεδάκη και Ειρ. Κλαμπατσέα σχετικά με τα 

προβλήματα που παρατηρούνται στο Πρόγραμμα  

«Εξοικονομώ». 

Οι Ν. Ανδρεδάκης, Α΄ Αντιπρόεδρος της ΔΕ του ΤΕΕ και Ειρ. 

Κλαμπατσέα, Μέλος της ΔΕ του ΤΕΕ, ενημερώνουν τη Διοικούσα 

Επιτροπή σχετικά με  τα προβλήματα που παρατηρούνται στο 

Πρόγραμμα «Εξοικονομώ» ως εξής:  

«Σε συνέχεια των όσων αναφέραμε στην προηγούμενη συνεδρίαση σχετικά 

με προβλήματα που παρατηρούνται στο πρόγραμμα Εξοικονομώ, 

καταθέτουμε τις παρακάτω σκέψεις/εισήγηση για να συζητήσουμε στη 



32 

σημερινή συνεδρίαση: 

Κατά τη διάρκεια του τελευταίου χρόνου παρατηρείται πολύ 

σημαντική αύξηση στις τιμές των πρώτων υλών, η οποία μεταφέρεται και 

στις τιμές των οικοδομικών υλικών. Η δε κρίση στην Ουκρανία έχει 

οδηγήσει σε ακόμα μεγαλύτερες αυξήσεις σε ηλεκτρική ενέργεια, καύσιμα 

και πρώτες ύλες, οι οποίες δεν φαίνεται πιθανό να ανασχεθούν σε 

σύντομο χρονικό διάστημα. Χαρακτηριστικά είναι τα στοιχεία της 

ΕΛΣΤΑΤ σχετικά με τις αυξήσεις σε ηλεκτρική ενέργεια, πετρέλαιο 

κίνησης – diesel, σίδηρο οπλισμού, αγωγούς χάλκινους, σωλήνες χαλκού, 

τούβλα, θερμαντικά σώματα, πλαστικούς σωλήνες, κουφώματα, 

θερμομονώσεις κλπ. 

Οι ανατιμήσεις αυτές εκ των πραγμάτων τροποποιούν τα δεδομένα 

εκτέλεσης των ενταγμένων στο πρόγραμμα Εξοικονομώ - Αυτονομώ 

εργασιών, ιδιαίτερα αυτών που σχετίζονται με κουφώματα και 

θερμομονώσεις. Παρότι στην προκήρυξη του Εξοικονομώ - Αυτονομώ δεν 

προβλέπεται αναθεώρηση τιμών, είναι σημαντικό να γίνει μία προσπάθεια 

προς την κατεύθυνση αυτή προκειμένου να θεραπευτούν οι μεγάλες 

αυξήσεις που παρατηρούνται. Πιθανοί σχετικοί πόροι θα μπορούσαν να 

προέλθουν από ακυρώσεις, απεντάξεις, μειώσεις ποσών σε σχέση με τον 

αρχικά δεσμευμένο Προϋπολογισμό κλπ, καθώς και από νέους πόρος για 

τη χρηματοδότηση μιας τέτοιου είδους παρέμβασης. 

Παρόμοια με τα παραπάνω προβλήματα υπάρχουν και στο νέο κύκλο του 

Εξοικονομώ, όπου η προκήρυξη έχει γίνει με τιμές που απέχουν πλέον 

πολύ από τις ισχύουσες στην αγορά. 

Πέραν των παραπάνω, όσα ακίνητα έχουν συμπεριληφθεί στην 

πρώτη απόφαση υπαγωγής του προγράμματος (με αριθμό 20/8-4-2021) 

έχουν περάσει όλη την διάρκεια του συμβατικού χρόνου υλοποίησης 

αρχικά με αβεβαιότητα (μέχρι την 1/7/2021 δεν επιτρέπονταν να 

υποβληθούν δηλώσεις πιστοποίησης λόγω καταχώρησης Β ΠΕΑ) με 

αποτέλεσμα να ξεκινάει η υλοποίησή τους τώρα, την άνοιξη του 2022 και 

ήταν αντιμέτωπα με μεγάλες αυξήσεις τιμών και ασφυκτική πίεση χρόνου 

(ως τις 8/4/2022). Επί της ουσίας η συντριπτική πλειοψηφία των έργων 

μπορούσαν να ξεκινήσουν από τον Αύγουστο, με αποτέλεσμα να προκύπτει 

θέμα σχετικά με τους χρόνους υλοποίησης των παρεμβάσεων. Έχοντας 

λοιπόν υπόψιν τα προβλήματα που έχουν εμφανιστεί μέχρι σήμερα και 

λαμβάνοντας υπόψιν ότι οι περισσότερες εργασίες του προγράμματος 

γίνονται στις κατάλληλες καιρικές συνθήκες, θα πρέπει να εξεταστεί η 

σχετική παράταση στις ημερομηνίες». 
 

Μετά από τοποθετήσεις των Μελών της, η Διοικούσα Επιτροπή, 

αποδεχόμενη την πρόταση του Προέδρου ΤΕΕ, αποφασίζει ομόφωνα  

να ανατεθεί στην επιτροπή που ορίστηκε από την Αντιπροσωπεία ΤΕΕ 

στο πλαίσιο συνεργασίας της επιτροπής με τα Περιφερειακά Τμήματα 

του ΤΕΕ για το πρόγραμμα Εξοικονομώ να ασχοληθεί με τα παραπάνω 

θέματα και να υποβάλλει τις προτάσεις της σε επόμενη συνεδρίαση. 

 



33 

Αποφ.Α33/Σ8/2022 Εισήγηση του Μέλους της ΔΕ Αν. Βασιλειάδη για την έκδοση 

ψηφίσματος σχετικά με τη  διαφύλαξη του δημόσιου χαρακτήρα του 

κοινωνικού αγαθού του νερού 

Ο Αν. Βασιλειάδης, Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής, εισηγείται στη 

Δ.Ε. την έκδοση ψηφίσματος για την διαφύλαξη του δημόσιου 

χαρακτήρα του κοινωνικού αγαθού του νερού σε σχέση με την 

προκήρυξη διαγωνισμού από την κυβέρνηση για τη λειτουργία και τη 

συντήρηση του Εξωτερικού Υδροδοτικού Συστήματος (ΕΥΣ) Αθήνας 

μέσω ΣΔΙΤ. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, μετά από τοποθετήσεις των Μελών 

της, αποδεχόμενη την πρόταση του Προέδρου ΤΕΕ, αναβάλλει 

ομόφωνα τη λήψη της απόφασης προκειμένου να διερευνηθεί από τον 

Αν. Βασιλειάδη το αντικείμενο ανάθεσης του εν λόγω διαγωνισμού και 

μετά τη συλλογή των σχετικών πληροφοριών να επαναφέρει προς 

συζήτηση το θέμα σε επόμενη συνεδρίασή της. 
 

Αποφ.Α34/Σ8/2022 Δημοσίευση επιστημονικών εργασιών του 2ου Διεθνούς Επιστημονικού 

Συνεδρίου  ΤΜΜ_CH 2021  με θέμα: «Καινοτόμος, Διεπιστημονική, 

Ψηφιακή Διατήρηση της Πολιτιστικής Κληρονομιάς – 

Επαναπροσδιορίζοντας την ταυτότητα του κόσμου σε κρίση, μέσα στον 

Πολιτισμό» όπου το ΤΕΕ μετείχε ως συνδιοργανωτής. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του ΤΕΕ, αφού έλαβε υπόψη της: 

1) Τις Α14/Σ39/2021 και Α16/Σ7/2022 Αποφάσεις της που αφορούν 

στην «Επανέκδοση του Επιστημονικού Περιοδικού του ΤΕΕ»,  

2) Την εισήγηση του Μέλους της Αντ. Μοροπούλου,  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την δημοσίευση σε ειδική 

διεπιστημονική έκδοση, επιλεγμένων εργασιών του 2ου Διεθνούς 

Επιστημονικού Συνεδρίου  ΤΜΜ_CH 2021  με θέμα: «Καινοτόμος, 

Διεπιστημονική, Ψηφιακή Διατήρηση της Πολιτιστικής Κληρονομιάς – 

Επαναπροσδιορίζοντας την ταυτότητα του κόσμου σε κρίση, μέσα στον 

Πολιτισμό», όπως εγκρίθηκαν  από τη Διεθνή Επιστημονική Επιτροπή  

του Συνεδρίου στο οποίο το ΤΕΕ συμετείχε ως συνδιοργανωτής. 

 

O Αν. Βασιλειάδης ψηφίζει Λευκό και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 

«Διατηρώ επιφυλάξεις για τον άξονα δράσης που αποφασίστηκε να συναποτελεί τμήμα 

της λειτουργίας της επανέκδοσης των τεχνικών χρονικών. Θέλω να πιστεύω ότι η 

επιλογές που θα γίνουν θα άρουν τις επιφυλάξεις αυτές και δεν θα συνηγορήσουν στο 

ότι η επανέκδοση του επιστημονικού περιοδικού έγινε για να αποτελέσει βήμα 

προβολής και εξυπηρέτησης μικροσυμφερόντων των συναδέλφων που εργάζονται στην 

έρευνα και στα πανεπιστήμια». 

 

Θέμα Ι/Σ8/2022 Ασφαλιστικά θέματα Μηχανικών 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται από τους Ν. 

Ανδρεδάκη και Αν. Βασιλειάδη για τις διαμαρτυρίες μηχανικών σχετικά 

με ασφαλιστικά και συνταξιοδοτικά προβλήματα που αντιμετωπίζουν με 

τον e-ΕΦΚΑ.  

Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Γ. Στασινός αναφέρει ότι παρόλο που έχουν γίνει 

διαδοχικές γραπτές παρεμβάσεις για τα παραπάνω θέματα,  δεν έχουν 



34 

διευθετηθεί  και ότι θα ζητήσει άμεσα με επιστολή του συνάντηση της 

Διοίκησης του ΤΕΕ με τον Διοικητή του e-ΕΦΚΑ σχετική με τα 

ασφαλιστικά και συνταξιοδοτικά προβλήματα των μηχανικών. 
 

Θέμα ΙΙ/Σ8/2022 Προσδιορισμός ημερομηνίας της επόμενης τακτικής συνεδρίασης της 

Αντιπροσωπείας ΤΕΕ 

 Ο Πρόεδρος ΤΕΕ Γ. Στασινός ενημερώνει τα Μέλη της ΔΕ ότι σε 

σχετική επικοινωνία που είχε με τον Πρόεδρο της Αντιπροσωπείας Ν. 

Μήλη, η επόμενη τακτική συνεδρίαση της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ θα 

πραγματοποιηθεί στις 2 ή στις 9 Απριλίου 2022 και καλεί τους 

εκπροσώπους των παρατάξεων και τα Μέλη της ΔΕ να αποστείλουν 

εγκαίρως τα θέματα που θέλουν να συζητηθούν στην συνεδρίαση, 

προκειμένου να συμπεριληφθούν στην Ημερήσια Διάταξη. 
 

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                                 α.α.  

 

             ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ         ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ 

                                          ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 


